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Line  

Dato: Referat fra:  Tirsdag den 19. februar 2019 kl. 19.00 i ”Tutten”  

Indkaldte: Marie, Gitte, Karen, Mette, Katrine, Astrid, Christian, Joan, Nanna, 
Anders og Karina.  

Afbud fra: Ingen 😊 

Kage: Karina  

Referent: Karina  

A.  Valg af ordstyrer • Mette er valgt til ordstyrer. Alle 

B.  Godk. referat Referat fra d. 7/1-19 er godkendt og ligger på web. Karina 

Pkt. Beskrivelse Punkter til orientering – ingen beslutning Ansvar 

  Formand, FU  Marie 

 Ansættelser • Laura P Elkrog er startet og oplært som onsdags-underviser.  

• Mette Nielsen er startet og oplært som lørdags-underviser. 

 

 Daglig leder • Ida Sofie Olesen er fortsat deltidssygemeldt. Hun har nu 3 ugentlige 
formiddage á 4 timer og skal fremover også have morgenstald de lørdage hun 
underviser i spring. Hun har også overtaget koordinering af: 
o  Smed 
o Tømning af møj-kontainer 
o Tømning af vandtank 
o Bestilling af stråfoder (wrap og frøgræs) og halm 

• Hun er dermed oppe på ca. 14 timer/uge. 

• Der afholdes fortsat sygefraværssamtaler ca. hver 14. dag, senest den 6/2 og 
næste den 28/2. 

 

 Opstaldning • Alle bokse er udlejet.  

• Der er p.t. 2 på venteliste til boks i boksstalden.  

 

 GF 2019 • Bestyrelsen anbefaler Kirstine Gulstad som ordstyrer og hun vil gerne.  

    Kasserer, FU  Gitte 

 Likviditet • Fortsat lav, da der stadig mangler stadig tilbagebetaling fra kommunen, både 
fra Anlægspuljen og fra Genopretningspuljen.  

• Pengene fra genopretningspuljen (ca. 38k) kommer i denne uge. 

 

 Balance 2019 • ?  

 Restancer 2018 • Få restancer -  primært p.g.a. mgl. tilmelding til alle ydelser og mgl. 
opdatering af kortoplysninger. 

 

 Stævnekonto • Stævnekontoen er nedlagt.  

• Fremover indbetales på klubbens erhvervskonto: 7267-0001005949. 

 

  Sekretær, FU • St.tv. er pr. 15/1 udlejet til Heidi Brodersen. Hun har en lille kat som hun har 
fået lov til at tage med, på betingelse af at den, når den er inde, kun er hos 
hende og ikke generer de andre beboere. 

Karina 

  Daglig leder Undervisningskoordineringen varetages af Karina indtil videre. Ida 

 Status elevhold Dag Hold Antal  Bemærkninger Karina 

 Pr. 16/2-19 Mandag 1  Indslusning 5 1 pr.t. 25/2  

   2 Voksen øvet 6   

   18 Voksen 
begynder/letøvet 

6   

  Tirsdag 3 Børn Begynder 6   

   4 Junior/voksen 
øvet 

6   
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   5 Junior 
letøvet/øvet 

5 6 pr. 1/3 
. 

 

  Onsdag 6 Børn Begynder 5 1 mgl. tilm. i klubmodul  

   7 Børn letøvet 6   

   8 Børn/junior øvet 6   

  Torsdag 10 Børn/Jun Beg-
Letøvet 

5 1 pr.t. 21/2  

   11 Voksen øvet 6   

   12 Børn/Junior 
letøvet 

5 2 mgl. tilm. i klubmodul. 
Ingen på venteliste. Opslag er lavet. 

 

  Fredag 13 Børn Begynder 6   

   14 Børn letøvet 6    

   15 Junior øvet 7 1 stopper 1/3 kommer ikke mere.  

  Lørdag 9 Springhold 6   

   16 Puslinge 6   

   17 Voksen letøvet 6   

 Venteliste 
Pr. 16/2-19 

• Ca. 22 børn/junior 

• Ca. 11 voksne 

• Spring: 6 (4 børn/junior + 2 voksne) 

 

 Status elevheste Elevhest Bemærkning  Mette 

 1 Timberlake Har fået mundkurv på ud, så længe vi fodrer med wrap på folden.  

 2 Lola Har fået massage og skal have igen.  

 3 Misty   

 4 Fenja   

 5 Elvira Har fået mundkurv på ud, så længe vi fodrer med wrap på folden  

 6 Benjamin   

 7 Simone   

 8 Hidalgo   

 9 Ronja   

 10 Pie   

 11 TinTin Har fået hostesaft, men holder nu pause og ser om han skal have en kur 
mere. 

 

 12 Jackpot   

 13 Mary Har fået mundkurv på ud, så længe vi fodrer med wrap på folden  

 14 Ziva Træner galop-anspring i longe da specielt anspring til højre driller lidt i uv. 
Har fået massage og skal have igen. 

 

 15 Bandit   

 BX1    

       

 Status parter Partordningen varetages af Laura P Elkrog indtil videre. Marie 

  Elevhest Part-rytter Bemærkning  

 1 Timberlake Cecilie Olsen Start: 01.08.2018  

 2 Lola Julia Grönlund Start: 01.08.2018  

 3 Misty Maja Olsen Start: 01.07.2018  

 4 Fenja Linea Bang Dupont Start: 01.08.2018  
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 5 Elvira Shalina Lemming  Start: 01.09.2018  

 6 Benjamin Silvia W.L. Pedersen Start: 01.01.2019  

 7 Simone Nina Dupont Start: 01.08.2017  

 8 Hidalgo Johanne Malmros Start: 01.08.2017  

 9 Ronja Cecilie Wiese Start: 01.08.2018  

 10 Pie Emilie Sebbelin Start: 01.02.2018  

 11 TinTin Jennifer Grønlund Start 01.01.2019   

 12 Jackpot Nathalie Albertsen Start: 01.03.2017  

 13 Mary Sandra Eilsø Start: 01.11.2017  

 14 Ziva Astrid Løth  Start: 01.11.2018  

 15 Bandit Vilma Damm-Jakobsen Start: 01.08.2018  

 BX1     

  Hestevelfærd HV  Mette 

 Sand i maverne • Hestene har fået kur med loppefrøskaller for sand i maverne – det har virket 
helt perfekt 

 

 Diarre/tynd mave • Vi har fået sponsoreret Gastro112 til de elevheste med tynd mave af Hestens 
Helse og det virker så fint. 

 

 Dækkener • Elevhestene leger meget på folden og dækkenerne bliver derved bidt i stykker, 
men vi har et okay reservelager pt. 

 

 Foderregulering • For at få brugt lageret af wrap-hø inden det bliver dårligt, har det været 
nødvendigt at køre wrap-hø på elevfolden igen. Foderplanerne er derfor 
justeret lidt ned og nogle heste har fået mundkurv på igen. 

 

  Elevrytter repr. • Intet. Anders 

  Handy-udvalg  Christian 

 Hallen Status på renovering af barriere-bund og dommerhus-vindue: 

• Dommerhus-vinduet skiftes i uge 9. 

 

 Stor dressurbane Status:  

• Markussen er færdig. Gustavsen afretter torsdag i denne uge. Han har en 
baneplaner med som vi kan prøve. 

 
 

 Stor tromle • Den svejses senest på næste arbejdsdag.  

 Foldopdeling Status:  

• Afventer at banerne er helt færdige. Banerne har første prioritet. 

 

  PR-udvalg  Karen 

 Klubmodul Mail sikkerhed: 
For at garantere at alle emails der sendes igennem Klubmodul, sendes med 
rette sikkerhed, lukker de 1. marts for at emails fra Smartermail, kan sendes 
uden sikkerhed fra email klienter (Så som Outlook og iPhone/Android). 
Hvis vores email ikke er opsat til at bruge SSL, skal opsætningen opdateres, for 
fortsat at virke efter 1. marts. 
Chr. og Karen tjekker. 

 

 Kirkebladet • Næste kirkeblad skal omdeles imellem den 21/2 og 28/2. Karen laver plan og 
”rekrutterer” omdelere. 

Karina 

  Stævneudvalg  Katrine 

 Stævnefordeling - Vi har fået tildelt følgende stævnedage i den kommende stævne sæson (1/4-
19 – 31/3-20) 
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- Bededagsstævne den 17-19 maj. Dressur fredag og  lørdag, spring 
søndag 

- Ring og spring mandag den 10. juni. Vi kunne ikke have det d 5., da både 
SPS og SDS har ring og spring samme dag.  

- Sankt hans stævne 22-23 juni. Dressur lørdag, spring søndag 
- Sensommerstævne 24-25 august. Dressur søndag, spring lørdag 
- Ring og dressur søndag den 1. september 
- Efterårsstævne 21-22 september. Dressur søndag, spring lørdag  
- Martsstævne i dressur den 29. marts 2020  

 
Undervisningen aflyses: Lørdage 18/5 og 22/6 

 D12-møde • Næste distriktsrådemøde er den 1. april. Nanna og Katrine deltager.  

 Pokaler 
udenbys stævner 

• Opgaven med at holde øje med Pointoversigten over championatslister for 
resultater ved udenbys stævner er overtaget af Maia Langfeldt Brandt (Maia’s 
Vask) der har sponsoreret pokalerne. 

Katrine 
 

  Bredde-udvalg • Intet Astrid 

  Ungdoms-udv. • Intet Nanna 

  Cafeteria-udvalg • Joan har skaffet ”nyt” og bedre køleskab i Tutten.  

• Der er kommet en 600l container. Det undersøges om vi kan bruge den til 
sorteret affald der afhentes af Marius Pedersen. 

Joan 

  Til/fra boksstald • Intet. Jannie 

  Til/fra lejligh. • Intet. Karina 

 
Pkt. 

 
Beskrivelse 

 

Punkter til diskussion, handling og beslutning 
 

Ansvar 

100. Formand, FU  Marie 
 1. Ny elevhest 

(pkt. fra budget-
møde 30/1) 

• Der er medtaget 30.000,- kr i budget til køb af elevheste i 2019.  

• Bestyrelsen besluttede at byde på Lila (hoppe, 1år, 160cm fra Kroatien),  
15.000,- kr. ex. handelsundersøgelsen. Vi vil max. give 20.000,- kr incl. 
handelsundersøgelse (sælger vil ikke betale handelsundersøgelse uanset 
udfald). 

• Aftalen blev enige om en pris på 18.500kr. ex. handelsundersøgelse men incl. 
2 dækkener, sadel og hovedtøj. 
Sælger sørger for tandrasp, 1. base vaccine og smed inden 
handelsundersøgelsen, som blev aftalt til fredag d. 8. februar med Højgaard 
hestehospital. Vi betaler handelsundersøgelse uanset om hun går igennem 
eller ej. Ifølge ejer hoster hun ikke længere. 
Aftalen var at hvis hun gik igennem tog vi hende med hjem med det samme. 

• Ved handelsundersøgelsen sås desværre med det samme at hesten, trods 
sælgers besked om det modsatte, endnu ikke var rask. Hesten var subfebril 
38,0, havde let hævede lymfeknuder ved hals, lidt snot og hoste - 
formodentlig ifølge dyrlægen bare forkølelse. Vi besluttede i samråd med 
dyrlægen at vi gennemføre handelsundersøgelsen, på trods af at hesten ikke 
var helt rask. Hesten var ren i bøjeprøve og alt andet i handelsundersøgelsen  
var uden bemærkninger, undtagen luftveje. 

• Aftalen blev at dyrlægen har gemt handelsundersøgelsen, så hvis vi stadig er 
interesseret i hesten, når den er blevet rask, er det kun tjek af luftveje/lunger 
de skal teste igen. 

• Hesten havde ikke haft smed og trængte meget. Vi regner ikke med at den var 
hverken vaccineret eller havde fået raspet tænder, da den jo ikke var rask. 
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• Sælger har d.d. informeret om at hesten nu er rask. Hvordan forholder vi os til 
den besked? 

 
  Beslutning:  Hvis vi beslutter at købe hesten, trods sælgers uheldige adfærd, 

skal aftalen om smed, vaccination og tandrasp være udført ellers skal prisen 
herfor trækkes fra salgsprisen.  
Marie kontakter hende. 
 
Der er fundet en anden mulig egnet hest: Vesterbæks Dixie, 13-år, hoppe af 
Oldenborger/Holstener blanding - og 167cm. Pris 30.900,- kr. Den bliver prøvet 
på fredag i Lemvig. 
 

Alle 
 
 
Marie 

 2. Årsmøde i 
Friluftsrådet 

Indkaldelse til Årsmøde i Friluftsrådet Aarhus Bugt 
tirsdag d. 12/3 2019 kl. 19.00 
Fjordsgade forenings-/fritidshus, N. J. Fjords Gade 2, 8000 Aarhus C. 
Beretning vil blive lagt ud på hjemmesiden senest en uge før mødet, og kan 
findes her: https://www.friluftsraadet.dk/aarhusbugt 
Tilmelding senest søndag d. 3/3 2019 på aarhus@friluftsraadet.dk med 
angivelse af: 
• Navn 
• Tlf 
• Lokalforening/klub 
• Hovedorganisation 

Marie 

  Beslutning: 
Karen kigger på det og deltager, hvis hun har overskud til det. 
 

 
Karen 

 3.  Jubilæum 
Fællesrådet 

Fællesrådet for Sabro-Fårup har 25-års jubilæum den 6. juni. 
Det fejres med en lille reception den 6. juni, kl. 16.30-18.30 med taler af bl.a. 
Vagn Bødker fra Lokalarkivet og Rådmand Bünyamin Simsek. 
Receptionen holdes i og ved Hytten (den tidl. Spejderhytte) ved Hallen. 
Yderligere information og invitation følger senere, men allerede nu kan I sætte 
et kryds i kalenderen. 
www.sabro-faarup.dk 

 

  Beslutning: 
Det er en travl periode i klubben, men det sættes i kalenderen, og hvis der er 
tid og overskud til det, deltager vi. 
 

 
Alle 

200. Kasserer, FU  Gitte 
 1. Regnskab 2018 Endeligt regnskab for 2018 fremlægges til godkendelse af bestyrelsen. FU 
  Beslutning:   

Regnskabet er godkendt og underskrevet af bestyrelsen.  
Det skal underkrives af revisorerne. 
 

 
Alle 

Karina 

 2. Budget 2019 Endelig budget for 2019 fremlægges til godkendelse af bestyrelsen. FU 
  Beslutning:   

Budget er godkendt med tilretning af lønudgifter. 
 

Alle 

 3. Aak tilskuds-
regnskab 

Er færdigt  

  Beslutning:   
Er underskrevet af bestyrelsen.  

 
Alle 
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Skal underskrives af revisorerne. 
 

Karina 

300. Sekretær, FU  Karina 
 1. General-

forsamling 
Beslutning: 
Bestyrelsen mødes kl. 12.00 og gør klar. 
Hvem gør hvad? 
- Beretning og dagsorden i PowerPoint er ved at være klar. 
- Regnskab i PowerPoint: Karina mailer til Mette som printer. 
- Budget i PowerPoint? Ja - Gitte 
- Sedler med udvalgsopgaverne til bordene: Karina mailer til Mette som 

printer. 
- Joan har bestilt lokale samt kaffe og kage til 40 personer. Sodavand og øl 

kan købes der. 
- Gaver til afgående bestyrelsesmedlemmer : Nanna skaffer. 
- Gave til ordstyreren: Nanna skaffer. 
- Liste over stemmeberettigede: Karina printer. 
- Stemmesedler: Karen skaffer. 

 
Alle 

 
Marie 
Mette 
Gitte 

Mette 
 

Joan 
 

Nanna 
Nanna 
Karina 
Karen 

 

 2. Halleje Katja Døi Hvalsø Nedergaard: er på udkig efter et sted hvor jeg kan holde et par 
weekend undervisningskurser for folk med egen hest hen over sommeren. 2 til 
3 kurser enten i juni, juli, august eller september.  
Det er kursus i jordarbejde, løsarbejde, akademisk dressur og cirkustricks. Stille 
og roligt og vi kan godt nøjes med at låne halvdelen af hallen så andre kan ride 
lidt også samtidig med.  
Hvis vejret er fint er vi lige så glade for at kunne arbejde med hestene uden for 
også! Der vil være Max 15 deltagere hvoraf de 6 har en hest med. 
Hvert kursus er med plads til 6 heste og kommer til at vare 1,5 eller 2,5 dag.  
Evt kan jeg koordinere datoer hvis rideskolen holder sommerferie på et 
tidspunkt ?  
 
Kan man evt leje boks eller fold (fold kan bestå af en selvbygget lille fold på fx 
8x8 meter enten til hver gæste hest eller som turnusfold i så fald man evt kan 
leje boks til dem hver) til gæste heste hos jer  
samt leje hallen i 3x2 timer i to dage. 3 timer formiddag og 3 timer eftermiddag 
i to dage. Samt lån af toilet?  
Teori og bespisning og overnatning klare vi privat, da både Tine og jeg bor tæt 
på.  
Jeg er nyligt tilflyttet Sabro og kender jeres rideskole, da jeg underviser Tine 
Futtrup. Jeg overvejer selv at flytte min hest til Sabro Rideklub. 
 

 

  Beslutning: 
Klubben har ikke boks- og fold-faciliteter til 6 overnattende heste. Men 
bestyrelsen er positiv overfor 1-dags koncept. 
Nanna kontakter hende og beder om uddybning og om det kan redesignes så 
det mere appellerer til klubbens elev- og privatryttere. 
 

 
Alle 

 
Nanna 

 3. PC Antivirus Nuværende abonnement: 
McAfee LiveSafe  
Udløbsdato: 19. april 2019  
Basispris: kr 899.00 (DKK) for 1 år. 

Karina 
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Sidste år (26/4) betalte vi 329,- kr. for det samme? 
Jeg synes umiddelbart at det lyder dyrt. Skal vi beholde det eller finde et andet? 

  Beslutning: 
Vi afmelder og installerer gratis AVG i stedet for. 
 

 
FU/Chr. 

400. Daglig leder  Ida 
  Intet til beslutning  

500. Hestevelfærd(HV)  Mette 
  Intet til beslutning  

600. Elevrytter-rep.  Anders 
  Foreslag om at uddelegere faste tvungne opgaver for ALLE holdene efter hver 

lektion.  
 

  Beslutning:  
Det er besluttet at de skal feje staldgangen, fjerne klatter i stald og hal og lægge 
hestenes udstyr på plads i stalden, så der er ryddeligt. 
Anders laver sedler til uddeling på holdene, til underviserne og til ophæng. 
 

 
Alle 

 
Anders 

700. Handy-udvalg  Christian 
 1. Arbejdsdage Fastsættelse af arbejdsdage i 2019  
  Beslutning: 

Søndag den 17. marts kl. 10-15 
Søndag den 5. maj  kl.10-15 
Søndag den 2. juni kl. 10-15 
Dage i efteråret besluttes senere. 
 

Alle 

 2. Traktor?  Priser og muligheder for at lease en traktor el.lign. i stedet for at eje, da der har 
været mange udgifter til reparation af traktoren allerede og vi er sårbare, når vi 
ikke har en traktor der fungerer. 
Leasing-tilbud fra Jens Elkrog på traktor Yanmar YT 347 på 3.200,- kr/mdr. i 60 
mdr. (38.400,- kr./år). Han tager vores traktor med i aftalen til en værdi på 
36.000 kr. 
Udgifterne til den nuværende traktor har været 35.515 kr. i 2018 og 29.044 kr. i 
2017. 

Chr. 

  Beslutning:  
Chr. undersøger om der er inkluderet service-eftersyn og erstatningstraktor 
hvis den skal på værksted,  i aftalen. 
 

 
Chr. 

800. PR-udvalg Opdatering af sponsormodul på hjemmesiden.  
 

Karen 

 1. Dus med 
heste 

Datoer for ”Dus med heste”: 
Lørdag den 27. april kl. 11.45-13.00 

 

  Beslutning: 
Er godkendt. 
 

 
 

900. Stævne-udvalg  Katrine 
  Intet til beslutning.  

1000. Bredde-udvalg  Astrid 
  Datoer for breddeaktiviteter til godkendelse: 

PowerPåske: 15-17 april 
Pinseride: Søndag den 9. juni 
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Ridelejr: 14-16 juni 
  Beslutning: Alle datoer og aktiviteter er godkendt. Alle 

 

1100. Ungdoms-udv.  Nanna 
  Intet til beslutning  

1200. Cafeteria-udvalg  Joan 
 1. Ryttermærker Joan har svært ved at få kontakt med den planlagte underviser og er i tvivl om 

hun stadig er interesseret i opgaven. 
 

  Beslutning: 
Det afklares om hun stadig er interesseret, da der ellers skal findes en anden. 
Der er en del der efterspørger ryttermærkerne og noget bestyrelsen 
prioriterer. 
 

 
Alle 

1300. Til/fra boksstald  Jannie 
  Intet til beslutning  

1400. Til/fra lejligh.   
  Intet til beslutning  

1500. LUKKEDE 
PUNKTER 

Kun til bestyrelsen!  

1600. Eventuelt Efter generalforsamlingen: 

• Snak om at efter generalforsamlingen er en anden opgavefordeling i 
bestyrelsen nok påkrævet.  

• Det er vigtigt at dem der sidder i bestyrelsen har lyst til det og ikke er der 
fordi de føler sig pressede til det. Så er det bedre at melde ærligt ud, så der 
er mulighed for at finde en ny kandidat. 

• Der er mange fra bestyrelsen der sidder i mange udvalg, udover det de er 
formand for. Vi trækker for meget på de samme personer, så der er behov 
for flere aktive udvalgsmedlemmer udenfor bestyrelsen. 
 

Anders 

1700. Næste møde   
 1. Dato • Aftales umiddelbart efter generalforsamlingen på lørdag. Alle 

 2. Kage • Aftales umiddelbart efter generalforsamlingen på lørdag.  


